1

证券代码：000666        证券简称：经纬纺机        公告编号：2020-37

经纬纺织机械股份有限公司

关于开展应收账款保理及资产证券化业务的进展公告暨

终止发行 “太平洋证券-恒天经纬保理 2019 年第一期资产支持专项

计划”的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经纬纺织机械股份有限公司（下称“公司”）于 2020 年 8 月 14 日召开第九

届董事会第五次会议，审议通过《关于终止应收账款保理及资产证券化业务的议

案》，决定终止应收账款保理及资产证券化业务，终止发行太平洋证券-恒天经纬

保理 2019 年第一期资产支持专项计划，同意公司及经纬纺织机械新疆有限公司

（下称“新疆公司”）分别与恒天经纬商业保理有限公司（下称“恒天保理”）签

署《解除协议书》，具体情况如下：

一、应收账款保理及资产证券化业务开展情况

公司于 2019 年 11 月 22 日召开第九届董事会 2019 年第四次临时会议，

审议通过《关于开展应收账款保理及资产证券化业务的议案》，具体内容详见公

司于 2019 年 11 月 23日披露的《关于开展应收账款保理及资产证券化业务暨关

联交易的公告》（公告编号：2019-65）。

2020 年 5 月，公司收到深交所出具的《关于太平洋证券“太平洋证券-恒天

经纬保理 2019 年第一期资产支持专项计划” 符合深交所挂牌条件的无异议函》

（深证函〔2020〕193 号），具体请见公司于 2020 年 5月 23日披露的《关于收

到“太平洋证券-恒天经纬保理 2019 年第一期资产支持专项计划”符合深交所挂

牌条件无异议函的公告》（公告编号：2020-21）。

截至本次董事会决议日，公司及新疆公司未将 2.97 亿元的应收账款债权及

2

其附属权益转让至恒天保理。

二、终止协议主要内容

2020 年 8 月 14 日，公司及新疆公司分别与恒天保理签署《解除协议书》，

解除《应收账款框架协议》及附件，终止应收账款保理及资产证券化业务事项，

终止发行太平洋证券-恒天经纬保理 2019 年第一期资产支持专项计划。

三、终止的原因

因“太平洋证券-恒天经纬保理 2019 年第一期资产支持专项计划”审核及发

行恰逢国内新冠肺炎疫情爆发，项目进展受到拖累，错过公司资金需求的平衡期；

截至本公告日，项目基础资产已有 60%以上的货款按期收回，实际需求资金总量

变小，相关固定成本支出不变，不符合公司预期的成本收益率。因此决定终止应

收账款保理及资产证券化业务，终止发行专项计划。

四、其他说明

本项目 2.97 亿应收账款债权及其附属权益未转让至恒天保理，因此终止本

项目，公司及新疆公司无需履行对该应收账款债权及其附属权益的回购义务。

五、报备文件

1. 第九届董事会第五次会议决议；

2.《解除协议书》。

特此公告。

 经纬纺织机械股份有限公司

董事会

                                                  2020年 8月 15日